Pe această zi este aşteptată şi Principesa Ale
xandrina Gr. Cantacuzino, prezidenta „Societ. ort. naţ..
a fem. rom."

La aceste sărbări înălţătoare sunt invitaţi toţi Fraţii
în Hristos, dar în special merrrbrii cercurilor religiose din
despărţământul Mehadia ai „Asoc. clerului Andrei
Şaguna". Iablaniţa, la 14/27 Iulie 1923. Gheorghe Tatuat;
preot, preşed. Cercului religios Mehadia.

în timpul revoluţiei din toamna a. 1918r

pe teritorul Banatului au apărut mai multe pla
cate, ordine de zi, ba chiar şi foi oficiale: unele
din partea Consiliilor noastre naţionale, iar al
tele din partea fostului şef al „Republicei bănă
ţene" şi a guvernului din Budapesta.